«ПЕЧОРА»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»

ПРОЕКТ

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

«      » апреля 2018 года
Республика Коми, г. Печора

          №

О внесении изменений в решение Совета городского поселения
«Печора» от 24.05.2011 г. № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
городского поселения «Печора»

	В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 10,11 статьи 26  Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора», утвержденных решением Совета городского поселения «Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103,  статьей 10 Устава муниципального образования городского поселения Печора», Совет  городского поселения «Печора» р е ш и л:

1. Внести  изменения в решение Совета городского поселения «Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора» согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному самоуправлению и социальной политике (Борисов С.Ю.)

Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».

Глава городского поселения «Печора» -
председатель Совета поселения                                                      А.И. Шабанов

Приложение к решению Совета
     городского поселения       «Печора»
от _апреля 2018 №_________

     1. Изменить территориальную зону Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 11:12:1701003:1115, по адресу: г. Печора, ул. Социалистическая, д. 86А, на зону О-4 (зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности), по заявлению Олейникова Якова Владимировича.
     2. Изменить территориальную зону Пр-1 (зона прочих городских территорий) земельного участка расположенного в кадастровом квартале 11:12:1702001, в районе прирельсовой площадки временного хранения по ул. Привокзальной, на зону П-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации), по заявлению ООО «СГК-Склад» (входящее в группу ООО «Стройгазконсалтинг»), в связи с планированием размещения крупного узлового ремонтно-логистического и складского центра.
     3. Изменить территориальную зону Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 11:12:1702003:1604,  по адресу: г. Печора, ул. Строительная,  на зону О-1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения), по заявлению Головко Николая Евгеньевича.
     4. Изменить территориальную зону Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 11:12:1704003:437, по адресу: г. Печора, ул. Ручейная, на зону П-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации), по заявлению Лопатко Владимира Николаевича.
      5. Изменить территориальную зону Пр-1 (зона прочих городских территорий) земельного участка расположенного в кадастровом квартале 11:12:1702001, в районе по ул. Привокзальной, на зону П-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации), по инициативе администрации МР «Печора».
      6. Изменить территориальную зону Ж-4 (зона садоводства и дачных участков) в кадастровом квартале 11:12:1702001, по адресу: г. Печора, в районе улиц Пихтовая и Таёжная, на зону Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами), по инициативе администрации МР «Печора».

Пояснительная записка
к проекту решения Совета городского поселения «Печора»
«О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора» от 24.05.2011 года № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки МО ГП «Печора».

           В постоянно действующую комиссию по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора»  поступили заявления:
    1. Об изменении территориальной зоны Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 11:12:1701003:1115, по адресу: г. Печора, ул. Социалистическая, д. 86А, на зону О-4 (зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности), по заявлению Олейникова Якова Владимировича, в связи планированием реконструкции здания бывшего детского сада «Медвежонок» под отдельно стоящий объект торговли, общественного питания, бытового обслуживания рассчитанные на большой поток посетителей (свыше 500 кв.м общ. площади).
     2. Об изменении территориальной зоны Пр-1 (зона прочих городских территорий) земельного участка расположенного в кадастровом квартале 11:12:1702001, в районе прирельсовой площадки временного хранения по ул. Привокзальной, на зону П-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации), по заявлению ООО «СГК-Склад» (входящее в группу ООО «Стройгазконсалтинг»), в связи с планированием размещения крупного узлового ремонтно-логистического и складского центра. На данной площадке планируется проведение ремонтно-восстановительных работ, а также работ по организации складского хранения товарно-материальных ценностей, необходимых при реализации крупных инвестиционных проектов на территории Российской Федерации.
     3. Об изменении территориальной зоны Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 11:12:1702003:1604,  по адресу: г. Печора, ул. Строительная,  на зону О-1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения), по заявлению Головко Николая Евгеньевича, в связи с вводом объекта капитального строительства в эксплуатацию.
     4. Об изменении территориальной зоны Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 11:12:1704003:437, по адресу: г. Печора, ул. Ручейная, на зону П-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации), по заявлению Лопатко Владимира Николаевича.
     5. Об изменении территориальной зоны Пр-1 (зона прочих городских территорий) земельного участка расположенного в кадастровом квартале 11:12:1702001, в районе по ул. Привокзальной, на зону П-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации), по инициативе администрации МР «Печора», в связи с планированием размещения снегосвалки.
      6. Изменить территориальную зону Ж-4 (зона садоводства и дачных участков) в кадастровом квартале 11:12:1702001, по адресу: г. Печора, в районе улиц Пихтовая и Таёжная, на зону Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами), (схема 6) по инициативе администрации МР «Печора».

        17.04.2018 г. состоялось заседание постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования городского поселения «Печора» на котором приняты решения:

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора»: изменить территориальную зону Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 11:12:1701003:1115, по адресу: г. Печора, ул. Социалистическая, д. 86А, на зону О-4 (зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности).

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора»: изменить территориальную зону Пр-1 (зона прочих городских территорий) земельного участка расположенного в кадастровом квартале 11:12:1702001, в районе прирельсовой площадки временного хранения по ул. Привокзальной, на зону П-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации).

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора»: изменить территориальную зону Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 11:12:1702003:1604,  по адресу: г. Печора, ул. Строительная,  на зону О-1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения).

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Рекомендовать внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора»: изменить территориальную зону Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) земельного участка с кадастровым номером 11:12:1704003:437, по адресу: г. Печора, ул. Ручейная, на зону П-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации).

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Рекомендовать внесение изменений, в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора»: изменить территориальную зону Пр-1 (зона прочих городских территорий) земельного участка расположенного в кадастровом квартале 11:12:1702001, в районе по ул. Привокзальной, на зону П-3 (зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса санитарной классификации).

6. ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Рекомендовать внесение изменений, в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора»: изменить территориальную зону Ж-4 (зона садоводства и дачных участков) в кадастровом квартале 11:12:1702001, по адресу: г. Печора, в районе улиц Пихтовая и Таёжная, на зону Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами).

17.04.2018 г. и.о. главы муниципального района – руководителя администрации С.П. Кислицына дано поручение о подготовке проекта решения и вынесении его на публичные слушания.

Заведующий отделом - главный архитектор
отдела архитектуры и градостроительства	                                            И.С. Близнюк
image1.png